UBND TỈNH QUẢNG NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ NGOẠI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         #SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh
V/v tăng cường công tác
phòng, chống dịch bệnh

Kính gửi:
   - Các phòng thuộc Sở;
   - Văn phòng Sở.

Thực hiện Công văn số 1114-CV/TU ngày 08/7/2022 của Tỉnh uỷ về
việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh, Giám đốc Sở Ngoại vụ có
ý kiến như sau:

1. Trưởng các phòng thuộc Sở; Văn phòng Sở nâng cao trách nhiệm cá
nhân trong việc lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện phòng, chống dịch bệnh sốt xuất
huyết, tay chân miệng, sởi, ho gà… tại đơn vị, không chủ quan, lơ là đối với
nguy cơ dịch bệnh; luôn đề cao cảnh giác, sẵn sàng có phương án đưa công
chức, người lao động trực thuộc nhiễm bệnh (nếu có) đến cơ sở ý tế gần nhất để
khám, chữa trị kịp thời, không để lây lan ra cộng đồng và người thân; triển khai
thực hiện hiệu quả Chương trình phòng, chống dịch Covid19 tại Sở đến năm
2023; vận động công chức, người lao động Sở đi đầu, gương mẫu trong việc
tiêm vắc xin mũi 4 phòng Covid-19 theo tinh thần Công văn số 26-CV/BCĐ,
ngày 04/7/2022 của Ban Chỉ đạo cấp tỉnh phòng, chống dịch Covid-19; thường
xuyên kiểm tra công chức, người lao động Sở thực hiện công tác phòng, chống
dịch bệnh tại đơn vị; Định kỳ, hàng tháng báo cáo kết quả thực hiện lồng
ghép trong báo cáo kết quả thực hiện công tác tháng gửi lãnh đạo Sở (qua
Văn phòng Sở) trước ngày 20 hàng tháng.

2. Văn phòng Sở theo dõi, tổng hợp, tham mưu lãnh đạo Sở tổ chức
thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh tại Sở và báo cáo kết quả
thực hiện đảm bảo thời gian quy định.

Yêu cầu Trưởng các phòng thuộc Sở, Văn phòng Sở nghiêm túc triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lưu: VT,VP.

#ChuKyLanhDao

		2022-07-11T14:02:46+0700
	Quảng Nam

		2022-07-11T14:04:02+0700
	Quảng Nam

		2022-07-11T14:04:06+0700
	Quảng Nam

		2022-07-11T14:04:07+0700
	Quảng Nam

		2022-07-11T14:04:08+0700
	Quảng Nam